
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

č. j. USTR 459/2016  

Níže psaného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 

Česká republika – Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 

jehož jménem jedná ředitel Zdeněk Hazdra 

IČ: 751 12 779 

DIČ: CZ75112779 

na straně jedné - dále též jako „ÚSTR“ 

a 

Občanské sdružení PANT, z.s. 

Se sídlem Nábřežní 1272/2a, 725 25 Polanka nad Odrou 

IČ. 22667393 

jehož jménem jedná předseda Petr Pánek 

na straně druhé – dále též jako „PANT“ 

 

uzavřely tuto smlouvu o spolupráci dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů, neboť jsou si vědomy svých závazků v této smlouvě 

obsažených s úmyslem být touto smlouvou vázány a dohodly se na jejím následujícím znění:  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je vymezení účasti ÚSTR na zajištění 10. ročníku mezinárodní 

dějepisné soutěže EUSTORY 2016 na téma „Místo, osobnost či událost, které utvářely 

historii“, jejímž organizátorem je PANT, a vymezení vzájemných práv a povinností 

smluvních stran vyplývajících z této spolupráce dle harmonogramu uvedeného v článku III. 

této smlouvy. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Za účelem splnění předmětu této smlouvy se smluvní strany zavazují:  

 

1. ÚSTR se zavazuje podílet se na předmětu smlouvy takto: 

 

a) Poskytne nejméně 2 (slovy dva) hodnotitele, kteří provedou hodnocení maximálně 

celkem třiceti prací (konkrétní pracovníci budou upřesněni včetně kontaktů na ně 

do 31. 1. 2017); 

b) Pro učitele, resp. vedoucí deseti nejlépe ohodnocených studentských prací, 

poskytne deset ročních předplatných časopisu Paměť a dějiny (dále jen jako 

„PaD“); 

c) Bude se podílet se na organizaci předmětu smlouvy poskytnutím finanční částky 

v maximální celkové výši 30.000,- Kč (slovy třicet tisíc korun českých) dle článku 

číslo IV. této smlouvy; 



d) Zveřejní informace o vyhlášení soutěže v podzimním čísle PaD 2016 

a o výsledcích soutěže v jarním čísle PaD 2017; 

e) Poskytne knihy a publikace jako ceny pro vítěze soutěže (pro 10 studentů a 10 

učitelů). 

 

2. PANT se zavazuje podílet se na předmětu smlouvy takto: 

a) Zajistí organizaci a samotný průběh soutěže a bude poskytovat zástupci ÚSTR 

včasné informace o průběhu soutěže; 

b) Předá zástupci ÚSTR maximálně 30 soutěžních prací v elektronické podobě pro 

hodnotitele a poskytne potřebnou součinnost a dostatečný časový prostor pro jejich 

vlastní vyhodnocení (předpoklad 30 kalendářních dní pro vyhodnocení prací); 

c) Bude uvádět ÚSTR jako partnera soutěže (v textech o soutěži, logo, 

u elektronického uvedení link na webové stránky ÚSTR); 

d) Bude propagovat soutěž v rámci možností PANT (portál Moderní dějiny.cz, 

newsletter z databáze škol a učitelů, odborná periodika atd.); 

e) Zajistí účast a prezentaci (vystoupení) zástupce ÚSTR na slavnostním závěrečném 

ceremoniálu; 

f) Předá ÚSTR bezplatně 5 ks sborníku 10. ročníku EUSTORY. 

 

 

III. 

Harmonogram 

 

1. Soutěž byla vyhlášena v květnu 2016; 

 

2. Termín přihlášení do soutěže: do 31. 1. 2017; 

 

3. Termín zaslání soutěžní práce: do 15. 2. 2017; 

 

4. Vyhodnocení soutěžních prací: v termínu od 16. 2. do 31. 3. 2017; 

 

5. Slavnostní závěrečný ceremoniál se bude konat v dubnu 2017 v Praze (termín bude 

upřesněn); 

 

6. PANT je povinen upřesnit termíny relevantní pro splnění závazků ÚSTR (zejména 

termíny dle bodů 4. a 5. tohoto článku) jeho zástupci 30 dní před datem konkrétního 

plnění. 

 

 

IV. 

Finanční ujednání  

 

1. Finanční částku dle čl. II. odst. 1 této smlouvy uhradí ÚSTR na základě faktury vystavené 

PANTem, přičemž faktura musí mít zákonem stanovené náležitosti daňového dokladu. 

Faktura bude vystavena v únoru 2017, doba splatnosti faktury je dohodnuta na 10 dnů od 



data jejího doručení ÚSTR. Fakturu smluvní strany považují za uhrazenou okamžikem 

odepsání v tomto článku uvedené částky z účtu ÚSTR. ÚSTR si vyhrazuje právo před 

uplynutím splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo 

obsahuje nesprávné cenové údaje. V případě oprávněného vrácení faktury ÚSTR běží 

doba splatnosti faktury ode dne doručení bezvadné faktury. 

 

2. Finanční prostředky ÚSTR budou použity výhradně na organizaci soutěže dle čl. I. této 

smlouvy, a to zejména na pokrytí části nákladů spojených s odměnou hodnotitelům 

a oceněním účastníků soutěže a autorů vítězných prací. 

 

 

V. 

Odpovědnost za škodu 

 

Každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, kterou způsobí porušením povinnosti, která pro 

ni vyplývá z této smlouvy, z dodatků k ní, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů 

ČR, a to v rozsahu vzniklé škody. 

 

 

VI. 

Trvání smlouvy, ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od podpisu smlouvy do 30. 5. 2017. 

 

2. Před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Výpovědí; 

c) Odstoupením. 

 

3. Dohoda o ukončení této smlouvy, výpověď i odstoupení musí být učiněny v písemné 

formě a doručeny smluvním stranám. 

 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud jedna ze 

smluvních stran nesplní nebo poruší svůj závazek plynoucí jí z této smlouvy nebo 

nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě poskytnuté smluvními stranami, která bude činit 

nejméně 10 dnů od doručení výzvy ke zjednání nápravy. 

 

5. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi. 

 

 

VII. 

Další práva a povinností smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo 

ztížit plnění předmětu smlouvy a dosažení cíle - účelu této smlouvy uvedeného v čl. I. 

této smlouvy. 

 



2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy, zejména o změně svého sídla, změně kontaktní osoby apod. 

Spolupráce a informovanost mezi smluvními stranami bude realizována prostřednictvím 

určeného zástupce, kterým je: 

 za ÚSTR: Mgr. Ondřej Matějka, 221 008 111, ondrej.matejka@ustrcr.cz 

 za PANT: Petr Pánek, 602 764 931, petr.panek@pant.cz 

 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost, která je nezbytná k řádnému plnění 

smlouvy, zejména potřebné podklady, materiály, informace a zajistit účast nezbytných 

pracovníků. 

 

 

VIII. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 

očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě 

vzniku sporu budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany níže podpisy oprávněných zástupců stvrzují, že tato smlouva je projevem 

jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla učiněna za útisku a ani pod nátlakem a ani za 

nápadně nevýhodných podmínek, že se řádně seznámily s jejím obsahem a že tomuto 

obsahu řádně porozuměly a že jim nejsou známy překážky bránící jim v její realizaci. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato 

smlouva platnosti a účinnosti dnem, kdy smlouvu podepsala poslední ze smluvních stran. 

 

5. Smluvní strany jsou si vědomi, že obsah smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a že 

smlouvu lze v plném rozsahu zveřejnit. 

 

6. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů a obecně závaznými právními předpisy ČR. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

 

 

V Praze dne 

 

 

 

………………………………….. 

V Praze dne 

 

 

 

………………………………….. 

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

ředitel ÚSTR 

Petr Pánek 

předseda PANT, z.s. 



 


